imprimere cordi tuo. Faciat hoc, qui [596] invisibiliter operatur in cordibus electorum : et pia dignatione sua, suam hanc vocem reputans, vocem ei virtutis et efficaciam largiatur. Agit enim quod potest operosa dilectio, opportune instans, fortassis et importune. Nulla sane operi idonea magis occurrit digniorve materia, quam evangelica lectio, ubi felicissimum illud Simonis et Jesu colloquium continetur. Hanc ergo suscipere libuit, sed exhortationis magis gratia quam expositionis, ut scilicet ex ea sermonis occasio sumeretur. Sed et sententiis brevibus distinguere studui lectionem, ut distinctio ipsa fastidium non admittat.

I. — DE LAUDE OBEDIENTIÆ ET DE VI VERBORUM CHRISTI.

1. *Dixit Simon Petrus ad Jesum : Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te* (Matth. XIX, 27). Fidelis sermo et dignum omni acceptione colloquium Simonis Petri et Jesu. Familiaris siquidem et amica saluti obedientia est, sed obedientia firma et stabilis, quæ fundata est supra petram. *Melior est enim obedientia quam victimæ ; et acquiescere nolle, ut peccatum ariolandi est* (I Reg. XV, 22, 23). Unde et vitæ quoque ipse Salvator prætulit hanc virtutem, eligens magis animam ponere, quam obedientiam non implere. Postremo et ipsum nomen Jesu, *quod est super omne nomen, in quo flectitur omne genu,* Apostolo teste,

obedientiæ remuneratio est (Philipp. II, 8-10). Libet proinde sacratissimo huic interesse colloquio, et intima cordis aure percipere quæ dicuntur. Arbitror enim verba lectionis hujus ea esse, de quibus ad immortalem Sponsum a finibus terræ clamat Ecclesia : *Propter verba labiorum tuorum ego custodivi vias duras* (Psal. XVI, 4). Hæc nempe sunt verba, quæ [597] contemptum mundi in universo mundo, et voluntariam persuasere hominibus paupertatem. Hæc sunt quæ monachis claustra replent, deserta anachoretis. Hæc, inquam, sunt verba quæ Ægyptum spoliant, et optima quæque ejus diripiunt (Exod. XII, 35, 36). Hic sermo vivus et efficax, convertens animas felici æmulatione sanctitatis, et veritatis promissione fideli.

II. – DE RELINQUENDIS OMNIBUS.

2. Dixit enim Simon Petrus ad Jesum : *Ecce nos reliquimus omnia*. Bene, optime, et non ad insipientiam tibi. Nam et mundus transit, et concupiscentia ejus : et relinquere hæc magis expedit, quam relinquere. *Ecce, inquit, nos reliquimus omnia, et secuti sumus te*. Nimirum quia exsultavit ut gigas ad currendam viam (Psal. XVIII, 6), nec currentem sequi poterat oneratus. Sed nec inutilis commutatio, pro eo qui super omnia est, omnia reliquisse. Nam et simul cum eo donantur omnia, et ubi apprehenderis eum, erit unus ipse omnia in omnibus, qui pro ipso omnia reliquerunt. Omnia